

Algemene informatie

Aanbesteding: Installatietechnisch adviesbureau 2026 - 2029
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hoorn
Referentie: CM00252

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Functionele uitvraag

Vraag:

In de functionele uitvraag wordt gesproken over een installatiedeskundige (in enkelvoud). Mag het ook een breed team zijn waarin de verschillende gevraagde competenties terugkomen en waarin op verdieping geschakeld kan worden?

Antwoord:

Ja dit mag ook. Er moet wel één contactpersoon als eerste aanspreekpunt en coördinatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Installatietechnisch adviesbureau 2026 -2029

Beantwoord op: 7 okt 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Gunningscriteria - BRL9500

Vraag:

Er wordt in de uitvraag de eis gesteld dat een BRL9500 verplicht is. Echter in de functionele uitvraag wordt niets benoemd over het opstellen van energielabels. Wel over het doorrekenen van energieprestaties en vertalen van de duurzaamheidsambitie van de gemeente. Gaat de gemeente er mee

akkoord dat de eis rondom BRL9500 wordt vervangen naar een aantoonbaarheidsverklaring rondom het opstellen van duurzaamheidsplannen (routekaart) incl. DUMAVA aanvragen bij een gemeentelijke organisatie?

Antwoord:

Niet akkoord we willen dat u of uw samenwerkingspartner in het bezit is van het BRL 9500 certificaat. In de functionele uitvraag is niets opgenomen voor het opstellen van energielabels omdat dit vanuit dit certificaat al voldoende duidelijk is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Installatietechnisch adviesbureau 2026 -2029

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Gunningscriteria / profiel medewerker

Vraag:

In de uitvraag wordt gesteld dat een medewerker zowel papieren moet hebben als de NEN2767 als NEN1010/NEN3140. Gaat de gemeente ermee akkoord dat de papieren ook mogen gelden in de groep, bijvoorbeeld in een combinatie van twee medewerkers.

Antwoord:

Ja dit is akkoord. Het geldt op bedrijfsniveau.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Installatietechnisch adviesbureau 2026 -2029

Beantwoord op: 7 okt 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Gunningscriteria

Vraag:

In de uitvraag wordt gesteld dat een medewerker papieren moet hebben voor NEN1010/NEN3140. Gaat de gemeente ermee akkoord dat een medewerker aantoonbaar een VOP certificaat heeft ipv certificering NEN1010 of NEN3140?

Antwoord:

Nee dit is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Installatietechnisch adviesbureau 2026 -2029

Beantwoord op: 7 okt 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad wordt gesproken over één prijs in de vorm van een vast uurtarief. Echter vanuit de functionele uitvraag en de leidraad kan worden geïnterpreteerd dat de gemeente zowel zoekt naar een adviseur als een technisch gebouwbeheerder. In de markt gelden hiervoor andere uurtarieven. Gaat gemeente ermee akkoord dat er een extra uurtarief wordt opgenomen met een inschatting van de uren voor deze twee profielen? Profiel technisch gebouwbeheer als technisch adviseur

Antwoord:

Naar aanleiding van uw verzoek hebben wij het prijzenblad aangepast en gepubliceerd bij deze nota.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Installatietechnisch adviesbureau 2026 -2029

Beantwoord op:

8 okt 2025